
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

DECRETO Nº 8.183, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023. 
 
Dispõe sobre a homologação do 

resultado do Processo Seletivo Público 

nº 07/2023, e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de 
acordo com a Lei Complementar nº 248, de 22 de outubro de 2019, o Edital de 
Processo Seletivo Público nº 07/2023 e, 

 
CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo Público 

nº 07/2023; 
 
CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase 

administrativa sem que houvesse alteração na classificação; 
 
CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Processo Seletivo Público nº 07/2023; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Público de Títulos, 
aberto pelo Edital nº 07, de 07 de agosto de 2023, destinado à admissão em caráter 
temporário e/ou formação de cadastro de reserva de Orientador Social I, Orientador 
Social II, Orientador Social III, Orientador Social IV, Facilitador de Oficina I e Facilitador 
de Oficina III, para atuação nos programas e serviços desenvolvidos na Secretaria 
Municipal de Assistência Social, no Centro de Referência de Assistência Social - 
CRAS, no Serviço de Convivência de Fortalecimento de Vínculos - SCFV e Centro de 
Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, conforme classificação 
constante do Anexo Único deste Decreto. 

 
Art. 2º A partir desta homologação do resultado, de acordo com a ordem de 

classificação e após o candidato ter sido julgado apto física e mentalmente para o 
cargo, mediante exame admissional, o Poder Público Municipal preencherá as vagas 
conforme necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
São Lourenço do Oeste - SC, 11 de setembro de 2023. 

 
 
 
 

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI 
Prefeito Municipal



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br  

ANEXO ÚNICO 
(Decreto nº 8.183, de 11 de setembro de 2023) 

 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 07/2023 

 
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 07/2023 

 

ORIENTADOR SOCIAL I 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

FORMAÇÃO CURSOS 
EXP. 

PROFIS. 
INSCR. CANDIDATO 

OBSERVAÇÃO 

1º 12,0 2 10 0 4060 MARCIA CRISTINA BORGES PIANTA Desempate conforme Item 6.3 alínea "c" 

2º 12,0 2 10 0 3968 TEREZINHA MARLI DE OLIVEIRA Desempate conforme Item 6.3 alínea "c" 

3º 12,0 2 10 0 4129 CLEUSA DO NASCIMENTO Desempate conforme Item 6.3 alínea "c" 

4º 12,0 2 10 0 4067 JULIANA VEIGA Desempate conforme Item 6.3 alínea "c" 

5º 12,0 2 10 0 4057 ELIDE DA SILVA PAZ MILAN Desempate conforme Item 6.3 alínea "c" 
6º 12,0 2 10 0 4127 MARIA JOCELI PONTES Desempate conforme Item 6.3 alínea "c" 

7º 12,0 2 10 0 4001 ALEXANDRA GUSATTI BUSNELLO Desempate conforme Item 6.3 alínea "c" 

8º 10,0 0 10 0 
4064 

ELIANE APARECIDA ANTUNES PEREIRA 
MIGUEL 

Desempate conforme Item 6.3 alínea "c" 

9º 10,0 0 10 0 3965 SUZAMARA CRESCENCIO DA LUZ Desempate conforme Item 6.3 alínea "c" 

10º 10,0 0 10 0 3973 CAMILA TECCHIO ZATTERA Desempate conforme Item 6.3 alínea "c" 

11º 8,5 2 6,5 0 4015 JANETE RAQUEL DE OLIVEIRA CRISTANI - 

12º 4,0 4 0 0 4085 BRUNA DA COSTA SCOTA MASSAROTTE - 

13º 2,0 2 0 0 4202 EDNA TURMINA DE OLIVEIRA Desempate conforme Item 6.3 alínea "c" 

14º 2,0 2 0 0 3951 MARCIANE ARNECKE Desempate conforme Item 6.3 alínea "c" 

 

ORIENTADOR SOCIAL II - 40H 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

FORMAÇÃO CURSOS 
EXP. 

PROFIS. 
INSCR. CANDIDATO 

OBSERVAÇÃO 

1º 22,0 2 10 10 4169 CINDIANY DA LUZ BERNARDO - 

2º 21,0 2 10 9 4189 HALINE MORSSELI HASSE - 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br  

3º 12,0 2 10 0 4107 JOSE HENRIQUE DAS NEVES LAMBERT Desempate conforme Item 6.3 alínea "c" 
4º 12,0 2 10 0 4157 HUGO BUENO FRANCO Desempate conforme Item 6.3 alínea "c" 

5º 12,0 2 10 0 4043 SUE ELLEN THIBES Desempate conforme Item 6.3 alínea "c" 

6º 12,0 2 10 0 4045 MAXUELL FRANCISCO MARIANI Desempate conforme Item 6.3 alínea "c" 

7º 12,0 2 10 0 4143 GISLAINE SIQUEIRA HOLDEFER Desempate conforme Item 6.3 alínea "c" 

8º 10,0 0 10 0 4023 LUCAS DANIEL DA SILVA - 

9º 6,5 4 0,5 2 4010 CLAIR ODETE SCHNEIDER - 

10º 6,3 0 4,3 2 3969 BRUNA FREZZA LUZ - 

11º 2,0 2 0 0 4097 SCHIRLEI KREUZBERG CATUSSO - 

12º 1,0 0 1 0 3949 CLAUDIA RIBEIRO DE CAMARGO - 

 

ORIENTADOR SOCIAL II - 20H 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

FORMAÇÃO CURSOS 
EXP. 

PROFIS. 
INSCR. CANDIDATO 

1º 3,0 0 0 3 4177 GRAZIELA DALLAGNOL 

2º 2,0 2 0 0 4183 RAMON CASTILHO RAVARENA 

 

ORIENTADOR SOCIAL III 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

FORMAÇÃO CURSOS 
EXP. 

PROFIS. 
INSCR. CANDIDATO 

1º 2,0 0 0 2 4151 MARINES DETONI CARBONARI 

 

ORIENTADOR SOCIAL IV 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

FORMAÇÃO CURSOS 
EXP. 

PROFIS. 
INSCR. CANDIDATO 

1º 12,0 2 10 0 4071 DAIANE CRISTINA PONTES 

2º 4,0 2 2 0 4193 MICHELE REGINA DE MORAES 

3º 2,0 2 0 0 4126 IVETE FATIMA PEREGO 

 
 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br  

FACILITADOR DE OFICINA III - 20H 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

FORMAÇÃO CURSOS 
EXP. 

PROFIS. 
INSCR. CANDIDATO 

1º 13,0 0 10 3 4117 ANA PAULA PREVIDI 

2º 12,0 2 10 0 4051 VIVIANE COAN VILANI 

 

FACILITADOR DE OFICINA I 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

FORMAÇÃO CURSOS 
EXP. 

PROFIS. 
INSCR. CANDIDATO 

OBSERVAÇÃO 

1º 13,0 0 10 3 4101 LETICIA SULDOWSKI   

2º 10,0 0 10 0 3945 VANESSA JOCIELI KONRATH Desempate conforme Item 6.3 alínea "c" 

3º 10,0 0 10 0 4037 YASSER KRIGOR RODRIGUES Desempate conforme Item 6.3 alínea "c" 

4º 8,8 0 8,75 0 4124 LUCIANE BIAZUSSI - 

5º 7,3 2 5,3 0 4167 ELIANE DE FÁTIMA POSSA MOTTA - 

6º 6,0 2 0 4 3985 EVANDRO DE OLIVEIRA LOURENÇO - 

7º 5,5 0 2,5 3 4161 MARCIA ANTUNES RODRIGUES - 

8º 5,0 5 0 0 4041 AGNES MITSUYO SHIMOSAKA - 

9º 4,0 4 0 0 4135 OCIONE CRUZ DOS SANTOS Desempate conforme Item 6.3 alínea "c" 

10º 4,0 3 1 0 4079 CARLOS ANTONIO DELFINO Desempate conforme Item 6.3 alínea "c" 

11º 2,0 2 0 0 4113 FRANCIELI DA SILVA MIORANZA Desempate conforme Item 6.3 alínea "c" 

12º 2,0 2 0 0 4139 RAFAEL DE CAMARGO Desempate conforme Item 6.3 alínea "c" 
13º 2,0 2 0 0 4164 MAIARA DE FREITAS Desempate conforme Item 6.3 alínea "c" 

14º 2,0 2 0 0 3971 JOÃO CARLOS SILVA DO NASCIMENTO FOLY Desempate conforme Item 6.3 alínea "c" 
 

 

São Lourenço do Oeste - SC, 11 de setembro de 2023. 
 

 
 

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI 
Prefeito Municipal 


